3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 августа 2018 г.                        г. Георгиевск                                           № 2201
О порядке проведения проверки инвестиционных проектов, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счёт средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края, на предмет эффективности использования средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края, направленных на капитальные вложения
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 25 февраля    1999 г. № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», постановлением Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2015 г. № 581-п «Об утверждении Правил проведения проверки инвестиционных проектов, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счёт средств бюджета Ставропольского края, на предмет эффективности использования средств бюджета Ставропольского края, направляемых на капитальные вложения», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Правила проведения проверки инвестиционных проектов, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счёт средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края, на предмет эффективности использования средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края, направляемых на капитальные вложения (далее – Правила).
2. Утвердить прилагаемую Методику оценки эффективности использования средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края, направляемых на капитальные вложения.
3. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра инвестиционных проектов, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края, получивших положительное заключение об эффективности использования средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края, направляемых на капитальные вложения.
4. Утвердить прилагаемую Форму заявления на проведение проверки инвестиционного проекта, финансирование которого планируется осуществлять полностью или частично за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края, на предмет эффективности использования средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края, направляемых на капитальные вложения.
5. Утвердить прилагаемую Форму паспорта инвестиционного проекта, финансирование которого планируется осуществлять полностью или частично за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края, представляемого для проведения проверки инвестиционных проектов на предмет эффективности использования средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края, направляемых на капитальные вложения.
6. Утвердить прилагаемую Форму заключения о результатах проверки инвестиционного проекта, финансирование которого планируется осуществлять полностью или частично за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края, на предмет эффективности использования средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края, направляемых на капитальные вложения.
7. Установить, что Правила не распространяются на инвестиционные проекты:

реализуемые в соответствии с концессионными соглашениями;

реализация которых в соответствии с муниципальными правовыми актами Георгиевского городского округа Ставропольского края начата до вступления в силу настоящего постановления.
8. Признать утратившим силу постановления администрации города Георгиевска Ставропольского края:

от 16 мая 2016 г. № 627 «Об утверждении Правил проведения проверки инвестиционных проектов, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счёт средств бюджета города Георгиевска, на предмет эффективности использования средств бюджета города Георгиевска, направленных на капитальные вложения»;

от 17 января 2017 г. № 22 «Об утверждении документов, необходимых для проведения проверки инвестиционных проектов на предмет эффективности использования средств бюджета города Георгиевска, направленных на капитальные вложения».
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края  Хасанова Р.Х.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                           М.В.Клетин

Проект вносит заместитель главы администрации

                                                                                                                Р.Х.Хасанов

Проект визируют:

исполняющая обязанности

управляющего делами администрации                                         Н.Е.Филиппова

заместитель начальника отдела общего

делопроизводства и протокола администрации                                        Г.В.Пак
заместитель начальника финансового

управления администрации                                                             Т.В.Толмачева
начальник правового управления

администрации                                                                                        И.В.Кельм

исполняющий обязанности начальника

управления имущественных и земельных

отношений администрации                                                         М.И.Овчинников

Проект подготовлен управлением экономического развития и торговли      администрации                                                                                      Ю.С.Дзиова